
Hållbara resor i Gnosjö kommun. 

En stor attraktion i Gnosjö Kommun är Store Mosse. Årligen besöks mossen av 160 000 besökare från 

när och fjärran. Idag reser de flesta till Store Mosse och High Chaparall med bil eller husbil. Anländer 

man med bil eller husbil, är parkeringsmöjligheterna begränsade, detta, ihop med alla andra utsläpp 

som sker genom detta, leder till en negativ påverkan på miljön.  

För att minska miljöpåverkan inom turismen som privatbilismen utgör, ser Vänsterpartiet och 

Socialdemokraterna järnvägen som ett viktigt alternativ för privatpersoners resande. Det minskar 

klimatpåverkan och turismen skulle kunna stärkas upp ytterligare med hjälp av flera satsningar på 

kollektivtrafik.  

Därför föreslår Vänsterpartiet och Socialdemokraterna en perrong vid Store Mosse och att 

tågstationen i Hillerstorp återupprättas. 

I översiktsplanen under kapitel 8 står följande skrivet. 

” Järnvägsanslutning för besökare till High Chaparral är ett möjligt utvecklingsområde där framtida 

turistströmmar kan njuta av en avkopplande resa på järnväg. Det är även möjligt att etablera ett 

hotell i anslutning till Store Mosse som därmed blir geografiskt placerad på en strategisk plats i 

anslutning till spårbunden trafik vid Kittlakull” 

Vi önskar att dessa intentioner inte bara förblir fina ord utan att kommunen aktivt arbetar för att 

uppnå skrivna mål. Investeringarna skulle innebära stora möjligheter för turismen, näringslivet och 

miljön. ”Samverkan i stråket Borås-Värnamo” som kommunen är en del av har påbörjats. Syftet som 

formuleras i kommunens översiktsplan går att förena med målen i samverkansgruppen. Genom att 

arbeta för dessa mål skulle en hållbar turism utvecklas som möjliggör att kommunen når målen som 

är fastställda i Parisavtalet och Agenda 2030. 

Västerpartiet och Socialdemokraterna föreslår därför: 

Att utreda möjligheten att öppna Hillerstorps station, för av och påstigning. 

Att utreda möjligheten att bygga en perrong för av och påstigning vid Kittlakull vid Store 

Mosse, samt anslutning till High Chaparall från Kittlakull. 

Att skapa förutsättningar för turister att stanna längre i våran kommun genom att skapa fler 

övernattningsmöjligheter och därmed bidra till hållbarhet för miljön. 

Västerpartiet                                                                                                  Socialdemokraterna                                                                                                                                      

Amir Aliskovic                                                                                                Christoffer Areskog  

 


